2

[image: ]
Администрация города Рубцовска
Алтайского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
28.11.2025 № 2977

О внесении изменений в постановление Администрации города Рубцовска Алтайского края от 22.06.2022 № 1838 «Об утверждении Примерного положения об оплате труда работников муниципальных бюджетных дошкольных образовательных учреждений, муниципальных автономных дошкольных образовательных учреждений, подведомственных МКУ «Управление образования» г. Рубцовска»

На основании постановления Администрации города Рубцовска Алтайского края от 23.10.2025 № 2661 «Об увеличении должностных окладов работников муниципальных учреждений всех типов (автономных, бюджетных, казенных), обеспечиваемых за счет средств бюджета муниципального образования город Рубцовск Алтайского края», руководствуясь статьями 58, 70 Устава муниципального образования городской округ город Рубцовск Алтайского края, ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в постановление Администрации города Рубцовска Алтайского края от 22.06.2022 № 1838 «Об утверждении Примерного положения об оплате труда работников муниципальных бюджетных дошкольных образовательных учреждений, муниципальных автономных дошкольных образовательных учреждений, подведомственных                       МКУ «Управление образования» г. Рубцовска» (с изменениями от 07.11.2022 № 3550, от 12.01.2023 № 62, от 27.11.2023 № 3774, от 05.09.2024 № 2520, от 08.11.2024 № 3183, от 17.03.2025 № 638) следующие изменения:
в примерном положении, утвержденном указанным постановлением (далее – Примерное положение):
приложения 1, 3 к Примерному положению изложить в новой редакции согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Местное время» и разместить на официальном сайте Администрации города Рубцовска Алтайского края в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования в газете «Местное время» и распространяет свое действие с 01.10.2025.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Администрации города Рубцовска Шашка А.В.

Временно исполняющий полномочия
[bookmark: Par274]Главы города Рубцовска                                                                 И.А. Башмаков

Приложение
к постановлению Администрации
города Рубцовска Алтайского края
от 28.11.2025 № 2977

«Приложение 1
к Примерному положению об оплате
труда работников муниципальных
бюджетных дошкольных
образовательных учреждений,
муниципальных автономных
дошкольных образовательных
учреждений, подведомственных
МКУ «Управление образования»
г. Рубцовска

Минимальные размеры
окладов (должностных окладов), ставок заработной платы педагогических работников (с учётом ежемесячной компенсации на обеспечение
книгоиздательской продукции*)

	Квалификационный уровень
	Наименование должностей
	Размер минимальных окладов, рублей

	1
	2
	3

	Первый
	Музыкальный руководитель; инструктор по физической культуре
	13061

	Второй
	Концертмейстер; педагог дополнительного образования
	13061

	Третий
	Воспитатель; методист; педагог-психолог; старший инструктор-методист
	13591

	Четвертый
	Руководитель физического воспитания; старший воспитатель; старший методист; тьютор; учитель-дефектолог; учитель-логопед (логопед)
	13591

*Согласно ст. 108 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации».
                                                                                                                                  »;

«Приложение 3
к Примерному положению об оплате
труда работников муниципальных
бюджетных дошкольных
образовательных учреждений,
муниципальных автономных
дошкольных образовательных
учреждений, подведомственных
МКУ «Управление образования»
г. Рубцовска

Размеры окладов
(должностных окладов), ставок заработной платы
работников муниципальных бюджетных дошкольных образовательных учреждений, муниципальных автономных дошкольных образовательных учреждений по профессиональным квалификационным группам должностей работников

	№ п/п
	Квали-фикационный
уровень
	Наименование должностей
	Размер оклада (должностного оклада),
ставки (руб.)

	1
	2
	3
	4

	1
	Профессиональные квалификационные группы должностей работников образования

	1.1
	Учебно-вспомогательного персонала первого уровня

	секретарь учебной части
	5790

	помощник воспитателя
	5386

	1.2
	Учебно-вспомогательного персонала второго уровня

	младший воспитатель
	7944

	ассистент (сопровождение ребенка с ОВЗ)
	7944

	2
	Профессиональные квалификационные группы общеотраслевых должностей руководителей, специалистов и служащих

	2.1
	Общеотраслевые должности служащих первого уровня

	первый
	архивариус
	5386

	делопроизводитель
	5386

	калькулятор
	5386

	кассир
	5386

	машинистка
	5657

	секретарь
	5657

	секретарь-машинистка
	5657

	экспедитор по перевозке грузов
	5521

	второй
	должности служащих первого квалификационного уровня, по которым может устанавливаться
производное должностное наименование «старший»
	6061

	2.2
	Общеотраслевые должности служащих второго уровня

	первый
	администратор
	6464

	инспектор по кадрам
	6061

	техник
	6464

	техник-программист
	6464

	художник
	6464

	второй
	заведующий складом
	6464

	заведующий хозяйством
	6464

	должности служащих первого квалификационного уровня, по которым устанавливается производное должностное наименование «старший»
	6599

	должности служащих первого квалификационного уровня, по которым устанавливается 2-ая внутридолжностная  категория
	6826

	третий
	шеф-повар
	7944

	должности служащих первого
квалификационного уровня, по которым устанавливается 1-ая внутридолжностная категория
	7944

	2.3
	Общеотраслевые должности служащих третьего уровня

	первый
	бухгалтер
	6194

	документовед
	6194

	инженеры различных специальностей и наименований, в т.ч.:
инженер-программист (программист)
инженер-энергетик (энергетик)
	6464

	специалист по охране труда
	6464

	специалист по закупкам
	6464

	специалист по кадрам
	6464

	экономист
	6397

	юрисконсульт
	6464

	второй
	должности служащих первого квалификационного уровня, по которым может устанавливаться 2-ая
внутридолжностная категория
	6624

	третий
	должности служащих первого
квалификационного уровня, по которым может устанавливаться 1-ая внутридолжностная категория
	7956

	четвер-тый
	должности служащих первого
квалификационного уровня, по которым может устанавливаться производное должностное наименование «ведущий»
	9279

	3
	Профессиональные квалификационные группы общеотраслевых
профессий рабочих

	3.1
	Общеотраслевые профессии рабочих первого уровня

	первый

	Наименования профессий рабочих, по которым предусмотрено 1,2,3 квалификационных разрядов в соответствии с Единым тарифно-квалификационным справочником работ и профессий рабочих

	гардеробщик
	5643

	грузчик
	5643

	дворник
	5643

	кастелянша
	5643

	швея
	5643

	кладовщик
	5643

	садовник
	5643

	сторож (вахтер)
	5643

	уборщик производственных помещений
	5643

	уборщик служебных помещений
	5643

	уборщик территории
	5643

	повар
	5710

	плотник
	5710

	подсобный рабочий
	5643

	машинист по стирке белья
	5643

	рабочий по комплексному обслуживанию и ремонту зданий
	5710

	столяр
	5710

	слесарь-сантехник
	5710

	слесарь-электрик
	5710

	слесарь-ремонтник
	5710

	кухонный рабочий
	5643

	мойщик посуды
	5643

	оператор хлораторной установки
	5710

	электромонтер по ремонту и обслуживанию электрооборудования
	5710

	3.2
	Общеотраслевые профессии рабочих второго уровня

	первый

	Наименование профессий рабочих, по которым предусмотрено присвоение 4 и 5 квалификационных разрядов в соответствии с Единым тарифно-квалификационным справочником работ и профессий рабочих

	плотник
	5994

	водитель автомобиля
	5994

	повар
	5994

	рабочий по комплексному обслуживанию и ремонту зданий
	5994

	столяр
	5994

	слесарь-сантехник
	5994

	слесарь-ремонтник
	5994

	слесарь-электрик
	5994

	электромонтер по ремонту и обслуживанию электрооборудования
	5994

	второй

	Наименование профессий рабочих, по которым предусмотрено присвоение 6 и 7 квалификационных разрядов в соответствии с Единым тарифно-квалификационным справочником работ и профессий рабочих

	слесарь-сантехник
	6397

	слесарь-ремонтник
	6397

	слесарь-электрик
	6397

	столяр
	6397

	 повар
	6397

	третий

	Наименование профессий рабочих, по которым предусмотрено присвоение 8  квалификационного разряда в соответствии с Единым тарифно-квалификационным справочником работ и профессий рабочих

	плотник
	7944

	электромонтер по ремонту и обслуживанию электрооборудования
	7944

	электромонтер по ремонту и обслуживанию электрооборудования
	7944

                                                                                                                                  ».

image1.jpeg
-
=
=

%

Fa